
Č. SMLOUVY SMB: 5122053895/01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 20. 9. 2022 mezi smluvními stranami

Qbjednatei: Statutární město Brno

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČ 449 92 785

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

podpisem dodatku pověřen: vedoucí Odboru sportu MMB 

dále jen objednatel

a

WELLCO Brno s.r.o.

se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno 

IČO: 253 37 009 

DIČ: CZ25337009

zapsána u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 26670 

bankovní spojení (číslo účtu): Raiffeisenbank a.s., č.ú.: 1014030379/5500 

zastoupena Ing. Janem Šenkýřem, jednatelem 

emailová adresa pro komunikaci:

dále jen zhotovitel, obě strany společně dále také jen jako smluvní strany

Zhotovitel:

info@wellco.cz

I.
Účel dodatku

Smluvní strany uzavřely dne 20. 9. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
provést pro objednatele výměnu stávajícího podhledu včetně nosné konstrukce, zateplení a výměnu 
osvětlení v bazénové hale, která se nachází v budově Městského plaveckého stadionu Luzanky 
s adresou Sportovní 486/4, 602 00 Brno, která se nachází na pozemku p. č. 841/1, k.ú. Ponava, obec 

Brno, okres Brno-město (dále jen „smlouva").

2 V průběhu realizace stavebních prací dle smlouvy vyvstala potřeba provedení nezbytných dodatečných 
stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy. S ohledem na skutečnost, ze 
uvedené změny závazku ze smlouvy nejsou změnami podstatnými ve^smyslu ustanovení § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ ), 
dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě.

1.

3. Účelem tohoto dodatku je upravit práva a povinnosti stran vzešlé ze smlouvy, která byla uzavřena jako 
výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem MPS Lužánky - stropní konstrukce, podhledy a 

osvětlení (dále také jen „rekonstrukce stropu").



n.
Předmět dodatku

1- Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě smlouvy se mění, a to v rozsahu a 
způsobem obsaženým ve změnových listech č. 001-002, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku (dále jen 
„změnové listy nebo ZL"). Odůvodnění vzniklých změn je blíže specifikováno také v příloze č. 2 tohoto 
dodatku. Smluvní sírany prohlašují, že změnové listy považují za jasné, srozumitelné a proveditelné.

2. Přehled změnových listů č. 001 až 002:
a) ZL č. 001 - Vyklizení prostoru nad podhledem a sanace holubího trusu

i. Cena méně prací:
ii. Cena více prací:

iii. Cena změny:

b) ZL č. 002 - Doplnění zdroje UPS
i. Cena méně prací:

ii. Cena více prací:
iii. Cena změny:

3. Strany se shodly, že v důsledku úprav díla dle tohoto dodatku dochází ke zvýšení ceny 41 796 713,43 
Kč bez DPH sjednané v čl. V odst. 5.1 smlouvy o 1 454 628,44 Kč bez DPH; cena tak nově činí 
43 251 341,87 Kč bez DPH.

0,00 Kč bez DPH 
1 336 128,44 Kč bez DPH 
1 336 128,44 Kč bez DPH

0,00 Kč bez DPH 
118 500 Kč bez DPH 
118 500 Kč bez DPH

4. Ustanovení čl. V odst. 5.1 smlouvy (Cena díla) se ruší v celém rozsahu a nahrazuje tímto zněním: 
„5.1. Smluvní strany se dohodly na následující ceně díla:
Cena bez DPH: 43 251 341,87 Kč 
DPH ve výši 21%: 9 082 781,79 Kč 
Cena včetně DPH: 52 334 123,66 Kč"

III.
Klasifikace změn dle ZZVZ

1. Veškeré změny závazků ze smlouvy na základě tohoto dodatku jsou změnami dle § 222 odst. 6 ZZVZ, 
jedná se tedy o změny závazků ze smlouvy, které jsou nezbytné a tyto změny splňují podmínky uvedené 
v ustanovení § 222 odst. 6 písm. a), b) a c) ZZVZ. Objednatel prohlašuje, že celkový cenový nárůst 
související se změnami dle § 222 odst. 6 ZZVZ nepřesáhl v souladu s ustanovením § 222 odst. 9 ZZVZ 
30 % původní hodnoty závazku.

2, Strany prohlašují, že změna smlouvy dle tohoto dodatku (v rozsahu ZL 1 a 2) je realizována v souladu 
s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť:
a) tato změna nemění ani izolovaně ani v souhrnu celkovou povahu veřejné zakázky,
b) hodnota změny dle změnového listu č. 1 a 2 činí 1 454 628,44 Kč bez DPH, což nepřesahuje 50 % 

původní ceny závazku ve výši 41 796 713,43 Kč bez DPH, a zároveň výsledný cenový nárůst 
odpovídá hodnotě 1 454 628,44 Kč bez DPH, což nepřesahuje 30 % původní ceny závazku ve výši 
41 796 713,43 Kč bez DPH,

c) zadavatel provádí změnu vždy v návaznosti na změnu okolností, kterou nemohl předvídat, a to ani 
při vynaložení náležité péče (uvedené důvody jsou blíže popsány v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku).

IV.
Ostatní ujednání

Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

2. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

1.



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, ze tento dodatek 

zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

3. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen výše, coz stvrzují 

svými podpisy.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 
příloha č. 1 
příloha č. 2

Tento*dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/021 konané dne 1.3.2023

Změnové listy 001-002
Souhrn změnových listů s odůvodněním (stanovisko TDI)

JD-b- ÍD&iq :i ioii V Brně dneV Brně dne

Brno s.r.o.
IngMaiLŠeRkýř, jednatel 
</ zhotovitel

El:statutární město Brno
Mgr. Petr Božek, vedoucí OS MMB 

objednatel



7

i



m
PŘÍLOHA č. 7

MP MD ČR OPK c.j. 21385/95-230

STAVBA: „MPS Lužánky - stropní konstrukce, podhledy a osvětlení" 

ÚSEK: Přípravné práce 01

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 1 

PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:
NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY
Přípravné práce 
Vyklizení prostoru nad podhledem a sanace holubího trusu

DATUM: l.Ji.LOŽJL 
OSOBNĚ:

XXX

OD: WELLCO Brno s.r.o.
FAX: 
MAIL

KOMU: OS MMB f
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Vyklizení prostoru nad podhledem a sanace holubího trusu
DOTČENÉ MÍSTO: Prostor v podhledu bazénové haly
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná INTAR a.s. 
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „ZL 01 - Příloha č. 1 - rozpočet" 

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:

Po provedení průzkumu podhledu nad prostorem bazénové haly bylo zjištěno větší množství 
holubího trusu a zbytků holubích těl, a dále také odpad - zářivky, nádoby s olejem. Toto je nutno 
před započetím prací na rozebírání podhledu bazénové haly odklidit a celý prostor podhledu 

sanovat. Jedná se o nálezový stav, který projektová dokumentace neobsahovala. Nejvíce zasáhnuté 
plochy byly nalezeny v místech mimo přístupové lávky, a nebylo je tudíž možné odhalit obvyklou 

prohlídkou v průběhu projektové přípravy.

DATUM: j. V/.

TOTO OZNÁMENI NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA l*ltLKAZKEZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ PRACÍ, 
ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE PROVADhl 
PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE. . -----------------------------------------

SPRÁVCE STAVBY:
OS Magistrát města Brna - Mgr. Petr Božek

POKYN VYDAL:

STAVEBNÍ DOZOR:
I

STAREZ-SPÍ yn?.



1

■

11
PŘÍLOHA č. 9

MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

01
NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č • 1 

Phpravé práce PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.: "
Vyklizení prostoru nad podhledem a sanace holubího trusu

KOMU: OS MMB 
ODESLÁNO:

OD: WELLCO Brno 
KURÝR: FAX:

_____ MAIL

DATUM: t.fL.1oLZ 
OSOBNĚ:

s.r.o.
POŠTOU:

XXX

ODKAZ NA S^=T0Vá d.°k!™entaCe pro provádění stavby zpracovaná INTAR a.s.

o dS SučSo^kOVy rozpočet ”ZL 01 -Příloha *1 -

NÁVRH OCENĚNĚNÍ:

Cena bez DPH 
1 336 128,44 Kč 

0,-Kč

DPH Cena s DPH 
1 616 715,41 Kč 

0,- Kč 
1 616 715,41 Kč

ifc XOVL

Vícepráce:
Méněpráce:
Rozdíl:

2č?0 586,97 Kč 
0,- Kč/

1 336 K

VYJÁDŘENÍ:

ATUM:

OD ADP: I UPODPIS: DATUM: £?&&&>

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

STAVEBNÍ DOZOR: SPRÁVCE STAVBY:
OS Magistrát města Brna - Mgr. Petr Božek

AREZ-SP- T, a.:

Mp-TÚl 100-01



T*

>

Položkový rozpočet stavby

Rekonstrukce, zateplení střechy a výměna osvětlení v 

bazénové hale MP3 Lužánky - Změnové listy

Změnové listy

Vyklízení prostoru nad podhledem a sanace holubího trusu

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785

i 00040aStavba:

01Objekt:

01Rozpočet:

Statutární město BrnoObjednatel:

Dominikánské náměstí 196/1
Brno-Brno-město60200

IČO: 25337009 

DIČ: CZ25337009
WELLCO Brno s.r.o.

Příkop 6 

60200

Zhotovitel:

Brno

Vypracoval:

Celkem
Rozpis ceny

1 336 128,44
HSV

0,00
PSV

0,00
MON

0,00
Vedlejší náklady

0,00
Ostatní náklady

1 336 128,44
Celkem

Rekapitulace daní
0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

1 336 128,44 CZK
21 %Základ pro základní DPH

0,00 CZK
Zaokrouhlení

1 336 128,44 c z k
Cena celkem bez DPH

/{AzOsKl f.dnev

Za objednatele

Stránka 1 z 4
Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



1
s

Rekapitulace dílů

1Číslo /Název Typ dílu Celkem %/

Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

95
HSV 1 317 533,54 98,6

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 18 594,90 1,4

Cena celkem
1 336 128.44 ido,p

Zpracováno programem BUlLDpower 3. © RTS . a,s. Stránka 2 z 4



\

\
\ 1

I;Položkový rozpočet !
:í

Rekonstrukce, zatepleni střechy a výměna osvětlení v bazénové hale MPS Lužánky - ZměnovéS: 00040a
f
t

Změnové listyO: 01
•i

Vyklizení prostoru nad podhledem a sanace holubího trusuR. 01

Cen.
soustava / 
platnost

Cenová
úroveň iP.č Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

1 317 533,54Dii: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních
stavbách

i
i

16S 114.38IRTS 22/ II RTS 22/II58.501 952901411RO0 Vyčištěni ostatních objektů mZ I 2 873,75000;

Nová položka - RTS 2022/11 
60,5*47.5 2 873.75000

326 S53.30|RTS 22/ II RTS 22/11 ]164,002IS52902121RCO ■' Odstraněni holubího trusu z podlah do ti. 5 cm m2 1 991,82500^

Nová položka-RTS 2C22/II

100% plochy : 13,75*47.5*2+33*13.85 
50% plochy : 33*13.85*0.5 
0% plochy : 19.8*33*0

1 763.30000 
228,52500

115 326.67IRTS 22/ II RTS 221II3Í952902123R00 (Příplatek za ztížený přistup při odsth.olub.trusu m2 1 991,82500' 57,90

Nová položka - RTS 2022/II

Odkaz na mn. položky pořadí 2 :1991.82500 1 991,82500

209 601,04: RTS 22/ II RTS 22/II| 4I952902211RQ0 (Dezinfekce podlah a stěn-mikrobí zhoiub.lrusu 1x m2 1 2 220,35000 94140

Nová položka - RTS 2022/11

2 873,75000 
-653,40000

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 2873,75000 
-19,8*33

330 832,15iRTS 22/ II |RTS22/ll |tTi2 2 220,35000 149,00 ■SI952902212ROO Oezinsekce-postřik podlah a siěn-holubi roztoči 1x

Nová Doložka - RTS 2022/iI

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 2220,35000 2 220,35000

167-OOO.COIVIastni CN1,00000 167 000,006'95201 l Čištění VZT potrubí - tepelná izolace obalená pletivem (od kpl 
nánosu holubího trusu)_____________________________________

Nová položka - cenová nabídka

18 594,90Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96
752,00! RTS 22/ II RTS 22/II762.0071979011211R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za2.NP nošením 1.00000t 1

Nová položka - RTS 2022/11

Odkaz na mn. Doložky pořadí 9 1.00000 1.00000

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

S: 00040a Rekonstrukce, zateplení střechy a výměna osvětlení v bazénové hale MPS Lužánky - Změnové]

Změnové listyO: 01

R: 01 Vyklizení prostoru nad podhledem a sanace holubího trusu

Cen.
Cenová
úroveň

soustava / 
platnostP.čjČíslo položky [Název položky MJ |Množství Cena / MJ Celkem

8Í979011219R00 :Pripl.k svislé tíopr.suti za každé dstíř NP nošením 4,00000 364 00 1 456,00IRTS 22/1! RTS 22/IIt
Nová položka - RTS 2022/lt

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 1,00000*4 4.00000

9’9799S021OR00 -Poplatek za likvidaci nebezpečného odpadu - holubí trus 1.00000' 15 000.00' 15 000,00! RTS 22/ II 1RTS22/IIt

Nová položka ■ RTS 2022/II

předpoklad - bude fakturováno dle skutečnosti podle 
vážních lístku: 1

1.00000

| 10 9790S1111ROQ • Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km 1,00000' 244.00 244.00!Visstni Indivt i

SoD - rozpočet D. 1.1 -D1.3 Pel - položka č. 140

Odkaz na mn, položky poradí 9 : 1.00000 1,00000

11'9790S1121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
_____________________ každý další 1 km

19.00000 17,10 324.90ÍRTS22/II Indivt

SoD - rozpočet D.1.1-D1.3 Pol - položka i. 141 
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,00000*19 19.00000

12 37SCISS112R00 Vodorovná doprava suti a vybouraných' hmot nakládáni 
nebo překládáni suti a vybouraných hmot na dopravní 

I prostředek při vodorovné dopravě, ,

174,00t 1.000001 174.00|Vlastni 1 Indiv

SoD - rozpočet D.1.1-D1.3 Pol - položka o, 139

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 1,00000 1.00000

131979087312ROO Vodorovně přemístěni suti nošením k místu nakládky
‘vodorovné přemístění vybouraných hmot nošením nebo 
přehozením, na vzdálenost 10 m

34O.C0tV!asíní1.00000' 340.00 Indivt

SoD - rozpočet D.1.1-D1.3 Pol - položka č. 143 
Odkaz na mn. položky pořadí 9 :1,00000 1,00000 I

14| 979087392ROO Vodorovně přemístěni suti nošením k místu nakládky
příplatek za každých dálích i započatých 10 m vzdálenosti 

___________________ vybouraných hmot,

2,00000! 147,00, 234.00i RTS 22/II l indivi

SoD - rozpočet D.1.1-01.3 Pol - položka č. 144

Odkaz na mn. položky poradí 9 : 1,00000*2 2,00000

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



w

m
PŘÍLOHA č. 7

MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: „MPS Lužánky - stropní konstrukce, podhledy a osvětlení" 

ÚSEK: elektro UPS 02

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 2 

PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:
NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY 

UPS
Doplnění zdroje UPS

DATUM: M3
OSOBNĚ:

OD: WELLCO Brno s.r.o, 
KURÝR: FAX:

MAIL

KOMU: OS MMB 
ODESLÁNO: POŠTOU:

XXX

PŘEDMĚT ZMĚNY: Doplnění zdroje UPS
DOTČENÉ MÍSTO: Prostor v podhledu bazénové haly - místnost UPS 
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná INTAR a.s. 
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „ZL 02 - Příloha č. 1 - rozpočet" 

ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:

Podle výkresové dokumentace elektro je součástí zakázky i dodávka nového zdroje UPS do nově 
budované místnosti UPS umístěné místo stávající výtahové strojovny. Do výkazu výměr však tato 
položka nebyla zahrnuta, a proto je nezbytné jí doplnit. Bez dodáni UPS není možné dílo dokončit. 
Jedná se o opomenutí projektanta.

DATUM: ž.

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ PRACÍ.
AT.P. POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENENI ZMĚNY, ZHOTOVITEL NEBUDE PROVÁDĚT 
PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.___________________________

POKYN VYDAL: Ing.

SPRÁVCE STAVBY:
OS Magistrát města Brna - Mgr. Petr Božek

STAVEBNÍ DOZOR:
BKOM -

SŤAREZ-SPOr Tfí/áTs. -



\

ms
\nt v r

PŘÍLOHA č . 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

/

STÁVBA: „MPS Lužánky - stropní konstrukce, podhledy a osvětlení" 
ÚSEK: elektro UPS 02

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 2 

PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:UPS
Doplnění zdroje UPS

DATUM: Č.Ž.ŽOZ3 

OSOBNĚ:
KOMU: OS MMB 
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: WELLCO Brno s.r.o. 
KURÝR: FAX:

MAIL XXX

í

PŘEDMĚT ZMĚNY: Doplnění zdroje UPS
DOTČENÉ MÍSTO: Prostor v podhledu bazénové haly - místnost UPS
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná INTAR a.s.
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „ZL 02 - Příloha ě. 1 - rozpočet"
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNĚNÍ:
Cena bez DPH 

118 500,00 Kč 
0,-ICČ

118 500,00 Kč— 348SfrQi

Cena s DPH 
143 385,00 Kč 

0,-Kč 
143 385,00 Kč

DPH
Vícepráce:
Méněpráce;
Rozdíl:

24 885,00 Kč 
0,-KČ

PODPIS NAVRHOVATELE .TUM:

VYJÁDŘENI: SvvtfbA? f ̂

>ATUM: ZpZ?)ODADP: PODPIS:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

STAVEBNÍ DOZOR: SPRÁVCE STAVBY:
OS Magistrát města Brna - Mgr. Petr Božek

STAREZ- SPORT, a

Mp-TÚl 100-01

k



r\
\

\

r
/

Položkový rozpočet stavby

Rekonstrukce, zateplení střechy a výměna osvětlení v

bazénové hale MPS Lužánky - Změnové listy
/

Změnové listy

00040aStavba:

01Objekt:

Rozpočet: Zdroj UPS02

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Statutární město BrnoObjednatel:

Dominikánské náměstí 19671

Brno-Brno-město60200
IČO: 25337009 

DIČ: CZ25337009
WELLCQ Brno s.r.o,

Příkope 
60200

Zhotovitel:

Brno

Vypracoval:

Celkem
Rozpis ceny

0,00
HSV

0,00
PSV

118 500,00
MON

0,00
Vedlejší náklady

0,00
Ostatní náklady

118 500,00
Celkem

Rekapitulace daní
0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

118 500,00 CZK21 %Základ pro základní DPH

0,00 CZK
Zaokrouhlení

118 500,00 CZK
Cena celkem bez DPH

dnev

Za objednateleZa zhotovitele

Stránka 1 z 4© RTS, a.s.Zpracováno programem BUlLDpower S,



1

*

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ díly1 Celkem %

Montáž sdělovací a zabezp. technikyM22 MON 118 500,00 100,0

Cena celkem 110 500,00 100,0

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



v

1<*

Položkový rozpočet
Rekonstrukce, zateplení střechy a výměna osvětlení v bazénové hale MPS Lužánky - Změnové00040aS:

Změnové listyO: 01I

R: Zdroj UPS02

Cen.
soustava / Cenová 
platnost úroveňPx Číslo položky Název položky CelkemMJ Množství Cena/ MJ

Montáž sdělovací a zabezp. techniky 118 500,00Díl: M22
118 500,00|Vlastnt | Indiv1IM2201 jZdro] UPS vE. baterie [kompll 1,000001 118 500,001

10kVA/60mln při 3kW zátéži ví. instalace, zapojeni, oživeni a proškoleni obsluhy
CN

\

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4



/



Statutární město Brno
Doručeno: 20.02.2023

HMB/0087120/2023
při 1 ohy:
li/BVl

lieiy:Z

druh:

fii! Brněnské komunikace
Ik

mmb1es891852ca

Magistrát města Brna 

Mgr. Petr Božek 

vedoucí Odboru sportu 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno

Váš dopis zn.: 

Ze dne:

Naše značka:

Vyřizuje:

Telefon:

BKOM/03673/2023 

Dušan Crha

Mobil:

E-mail:

15,02.2023Datum:

MPS Lužánky - stropní konstrukce, podhledy a osvětlení ORG 2118

Vážený pane vedoucí,

společnost Brněnské komunikace a.s., vydala dne 30.11.2022 pod č. j. BKOM/29058/2022 stanovisko 
k předloženému změnovému listu č. 1 týkajícího se výše uvedené stavby sjeho ocenemm a 
požadavkem na postoupení objednateli v souladu s ČI. XII, odst. 12.1 až 12.8 smlouvy o dílo c. 
5122053895 uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
Dne 6.2.2023 vydala společnost Brněnské komunikace
které bylo rozšířeno o změnový list č. 2. „ ,
Po obdržení informace od objednatele stavby týkající se administrátora stavby a po upozorněni na 
správný důvod vzniku změnového listu č. 2, upravuje společnost Brněnské komunikace a.s. vydané

stanovisko ze 14.2.2023. ,
Informace týkající se nositele dokumentace pro výběr zhotovitele stavby MPS Luzanky - stropní 
konstrukce, podhledy a osvětlení ORG 2118, kterým je společnost INTAR a.s., se sídlem Bezručova 

81/17 a, 602 00 Brno platí. _
Informace týkající se nositele dopracování dokumentace pro provádění stavby je zhotovitel stavby, 
kterým je společnost WELLCO Brno s.r.o., se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno, platí. ^ ^
Informace týkající s administrátora stavby se opravuje. Administrátorem stavby je společnost Vašíček 

a partneři s.r.o., se sídlem Dominikánské náměstí 656/2, 602 00 Brno.

K změnovému listu konstatujeme:
- změna č. 1 obsahuje: - zvýšení nákladů týkající se stavby MPS Lužánky - stropní konstrukce,

podhledy a osvětlení ORG 2118, úsek 02 MPS Lužánky, část D.l.l - 
D.1.3 ASŘ, SKŘ, PBŘ, ve výši 1 616 715,41 Kč včetně DPH.
- zvýšení nákladů týkající se stavby MPS Lužánky-stropní konstrukce, 
podhledy a osvětlení ORG 2118, úsek 02 MPS Lužánky, část elektro, ve 

výši 143 385,00 Kč včetně DPH.

stanovisko pod č.j. BKOM/03549/2023,a.s.

- změna č. 2 obsahuje:

Důvody vzniklých změn:
- změna č. 1: předkládá náklady zjištěné provedením průzkumu meziprostoru nad 

stávajícím podhledem a střešní konstrukcí, ve kterém je uloženo VZT 
potrubí. V tomto meziprostoru nad stávajícím podhledem a 
bazénovou halou bylo objeveno větší množství holubího trusu a zbytků 
holubích těl včetně odloženého nepotřebného materiálu (zářivky, 
nádoby s olejem). Jedná se o nevhodný materiál, který je nutný před 
demontáží podhledu bazénové haly odstranit a celý prostor podhledu 
sanovat. Tyto práce, nebyly obsaženy ve výkazu výměr soutěžní

.1,1995 v obchodním 
je lohtednftnlm požadavků metodického pokynu Systému Jakosti

Brněnské komuniké a.s. I Renneská tfM= 639 00 Brn°-5t*řice I & 33 M I DIČ: CZ 6D7 33 098 | Spnleínost byla zapsána dna 1
I' Kr i fcého soudu v Brnč, oddíl B, vložka 1479 a ]c držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001

IOI-.I uu mis JSN £M ISO 14001. ČSN ISO -15001. ISO/IEC 27001« CSN 010391 I Telefon: .420532 M4 111 I E-m.ll: bkomgíbkom.cx | www.bkom.CI



'^5
'-‘"S

Naše značka: BKOM/G3673/2023

(strana 2/2)

projektové dokumentace a mají dopad do ceny a konečného termínu 
prováděné části stavby.
předkládá náklady vzniklé nesouladem mezi výkresovou částí a 
soutěžním výkazem výměr zadávací projektové dokumentace, kdy 
projektovaná dodávka záložního zdroje UPS nebyla obsahem 
soutěžního výkazu výměr. Dodávka záložního zdroje v případě 
výpadku proudu, je nezbytná pro plnohodnotné zajištění provozu 
osvětlení bazénové haly po dobu nezbytně nutnou.

- změna č. 2:

Oprávněnost uplatněných změn:
- změna č. 1: jedná se o práce neobsažené v soutěžním výkazu výměr, které je nutné 

provést před vlastním rozebráním stávajícího podhledu. Bez provedení 
vyklizení střešního meziprostoru není možné zahájit rozebírání 
stávajících podhledů nad bazénovou halou.
jedná se o pochybení vyvolané nesouladem zadávací projektové 
dokumentace mezi výkresovou částí a soutěžním výkazem výměr. 
Vyprojektovaná dodávka náhradního zdroje nebyla obsažena v 
soutěžním výkazu výměr. Pro bezpečný provoz užívaných prostor je 
dodávka náhradního zdroje nezbytná.

- změna č. 2:

Provedení výše popsaných prací stejným zhotovitelem je technicky a ekonomicky žádoucí pro 
dokončení díla, jeho kolaudaci, udržení záručních lhůt ze strany zhotovitele. Bez schválení změnových 
prací není možné dílo dokončit a užívat.

Kontrola jednotkových cen a výkazů výměr:
Rozpočtová část předaných změnových listů byla projednávána s 
Rozpočtovým oddělením společnosti Brněnské komunikace a.s. a dne 
30.11.2022 a následně 6.2.2023 byla Rozpočtovým oddělení 
společnosti Brněnské komunikace a.s. potvrzena.

Termín vzniku požadovaných změn je 11/2022 až 02/2023:

Cena díla dle SOD je: 41 796 713,43 Kč bez DPH

Cena více prací činí: 1454 628,44 Kč bez DPH

Cena méně prací činí: 0,00 Kč bez DPH

Rozdíl: 1 454 628,44 Kč bez DPH

Výše popsané změny Vám tímto TDI postupuje k projednání. Pro úplnost je nutné podotknout, že TDI 
upozornil zhotovitele v příloze ze vstupního KD, že případné realizační riziko výše uvedených prací do 
doby jejich odsouhlasení ve smyslu metodiky investičního procesu statutárního města Brna a zákona o 
zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 s

S pozdravem

technický ředitel

Brněnské komunikace a.s. | Renneská třída 7B7/la, 639 00 Brno-Štýřice J IČ: 607 33 098 | DIČ: CZ 607 33 098 | Společnost byla zapsána dne 1. 1.1995 v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl 8, vložka 147S a je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001 se zohledněním požadavků metodického pokynu Systému jakosti 
v oboru pozemních komunikací, ČSN EN ISO 14001, ČSN ISO 45001,1SO/IEC 27001 a ČSN Ol 0391 [ Telefon:+420532144 111 | E-mail: bkom@bkom.cz | WWW.bkamičz


